

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen  
**Tjänsteskrivelse till Idrotts- och fritidsnämnden**

Datum:  
2024-03-01

Diarienummer:  
IFN-2023-00155

Handläggare:  
Mikael Johansson

## Svar på initiativ från Marcus Jansson (M) med flera om fler rörelse-och aktivitetsytor i Uppsala

### Förslag till beslut

Idrotts- och fritidsnämnden beslutar

1. **att** besvara initiativärendet enligt föredragning i ärendet.

### Ärendet

Marcus Jansson (M), Edvin Alam (M) och Johannes Thernström (M) föreslår i ett initiativärende att förvaltningen ges i uppdrag att tillsammans med Stadsbyggnadsförvaltningen i Uppsala kommun göra en analys om platser kan göras om till rörelse- och aktivitetsytor.

### Beredning

Ärendet har beretts av kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen

Spontanaktivitetsytor och organiserade spontanaktiviteter anläggs utifrån följande perspektiv:

- Barn- och jämställdhetsperspektiv
- Näringslivsperspektiv
- Plats- och identitetsperspektiv

## Föredragning

Svar på förslag 1: att förvaltningen ges i uppdrag att tillsammans med Stadsbyggnadsförvaltningen i Uppsala kommun göra en analys om platser kan göras om till rörelse- och aktivitetsytor.

Kultur, - idrott- och fritidsförvaltningen välkomnar initiativet att öka tillgängligheten till fysisk aktivitet och rörelseutrymmen för Uppsalas invånare.

Att främja hälsosamma levnadsvanor och erbjuda meningsfulla fritidsaktiviteter är av central betydelse för att skapa ett aktivt och hälsosamt samhälle. Genom förvaltningens löpande arbete inom Idrott Uppsala strävar vi kontinuerligt efter att utveckla och förbättra tillgången till rörelse- och aktivitetsytor för alla åldrar.

- En del av denna strategi innebär att årligen omvandla minst ett golv från Uppsala Summer Zone till en ny spontanidrottsyta på en plats som vi bedömer skulle gynnas av en sådan anläggning. I år planeras en basketplan att etableras på Årsta IP i samverkan med Vaksala SK.
- Idrott Uppsala har även startat en ny verksamhetsavknoppning från Uppsala Summer Zone. Avdelningen ska tillskapa Aktivitetszoner i idrottshallar med start Gottsunda nya idrottshall 2024. Föreningslivet, Idrott Uppsala, RF SISU och Fritid Uppsala kommer att bedriva organiserad spontanidrott med målsättningen att aktivera fler genom att aktiviteterna startar i samband med skolslut, vilket förväntas öka deltagandet i det organiserade föreningslivet på sikt.
- Utegym och löparspår integreras löpande i Idrotts- och fritidsnämndens lokalförsörjningsplan. Som en del av den nuvarande planen kommer ett löparspår och ett utegym att etableras i Fålhagsparken.
- Samverkan sker även med privata aktörer för att åstadkomma fler aktivitetsytor och möjligheter till rekreation och spontan fysisk aktivitet. Vid Lundellska skolans idrottshall i Hospitalsträdgården har vi beställt en uppställningsplats som kommer att hyras in av företaget Kayakomat. Det blir en kajakupställningsplats där man kan hyra en kajak genom sin telefon. Den förväntas stå klar till sommaren 2024.
- Förutom det så köper förvaltningen in ytterligare tid för allmänhetens åkning i Björklinge ishall, vilket ökar antalet timmar för issport för allmänheten.

Samverkan med andra förvaltningar sker regelbundet för att säkerställa en ökad tillgång till platser för fysiskaktivitet. Förvaltningen samarbetar aktivt med Mark och exploatering (MEX) för att möjliggöra nya aktivitetsytor när kommunen köper in ny mark eller när större samhällsprojekt ska genomföras. Ett exempel är Hospitalsträdgården där vi har byggt ett utegym och planerar för en ny konstgräsplan i samarbete med Fastighetsstaben och MEX, samt Kayakomat.

En Kayakomat är en onlineplattform som möjliggör enkel och spontan hyrning av kajaker genom självbetjäning. I Hospitalsträdgården kommer det att bli en kajakomat för 9 stycken kajaker.

Vidare samarbetar förvaltningen med Stadsbyggnadsförvaltningen för att utveckla Uppsala kommuns parkmiljöer med spontanidrottsytor. Dessutom sker samverkan

med Utbildningsförvaltningen för att utforma aktivitetsskolgårdar och R-tytor som kan användas för skolverksamhet, med Rosendal som ett konkret exempel.

Förvaltningen ser fram emot att fortsätta arbete med att skapa fler möjligheter för fysisk aktivitet och rekreation i Uppsala. Vi välkomnar därför ytterligare förslag och samarbetsmöjligheter för att främja en hälsosam livsstil för våra invånare.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Ekonomiska konsekvenser är inte relevant i ärendet.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse daterad 1 mars 2024
- Bilaga, Initiativ från Marcus Jansson (M) med flera om fler rörelse- och aktivitetsytor i Uppsala

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen

Magnus Jansson  
Biträdande förvaltningsdirektör

## Initiativärende från M om fler rörelse- och aktivitetsytor i Uppsala

Uppsala ska vara en attraktiv, hållbar och växande kommun med frihet för invånarna att forma sina liv och fatta sina egna beslut. Oavsett var du kommer från ska du som gör rätt för dig kunna bygga en framtid i Uppsala.

Moderaterna vill öka möjligheterna för de som vill vara fysiskt aktiva, både inom och utanför organiserat föreningsliv. Fler löparspår, platser för spontanidrott och bättre tillgänglighet till olika anläggningar är exempel på viktiga insatser. Uppsalas frilufts- och fritidsområden behöver utvecklas genom exempelvis fler parkeringsplatser, grillplatser, spår och leder.

När det byggs nya bostadsområden behöver det planeras för parker och grönområden, även inne i stadskärnan. Ohälsosamma matvanor och låg grad av fysisk aktivitet är centrala bestämningsfaktorer för utvecklandet av flera av de stora folksjukdomarna, som typ-2 diabetes, hjärt-kärlsjukdomar och cancer samt övervikt och fetma. Tillgängliga platser för spontanidrott för människor i alla åldrar eller enklare idrottsanläggningar för både sommar och vinter bidrar till ett friskare Uppsala. Det är viktigt att det finns aktivitetsmöjligheter för alla åldrar på platser invånarna i Uppsala kommun vill och behöver.

Uppsala kommun kan tillsammans med andra fastighets- och markägare samverka till en mer trygg och hälsosam stadsmiljö. Sådant som idag är döytor ska kunna omvandlas till rörelse- och aktivitetsytor för alla åldrar. Idrott och kultur fyller flera viktiga funktioner i vårt samhälle, det ger rekreation och fritid till barn, unga och vuxna, och kan fungera som en brygga in i samhället.

**att** förvaltningen ges i uppdrag att tillsammans med Stadsbyggnadsförvaltningen i Uppsala kommun göra en analys om platser kan göras om till rörelse- och aktivitetsytor.

Edvin Alam (M)

Marcus Jansson (M)

Johannes Thernström (M)

